
Edital de Retificação 01/2021 - Selo Comemorativo 50 anos do 

 Programa de Pós-Graduação em Educação - UFF 

 

Modalidade: Concurso para a seleção de selo comemorativo  

 

O Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Educação da Universidade Federal Fluminense 

- UFF no uso de suas atribuições legais e considerando o edital Edital de Retificação 01/2021 

- Selo Comemorativo 50 anos do Programa de Pós-Graduação em Educação - UFF resolve:  

 

1. Retificar o endereço eletrônico para envio das propostas do Edital de Retificação 01/2021 - 

Selo Comemorativo 50 anos do Programa de Pós-Graduação em Educação - UFF, 

passando a constar a seguinte redação:  

 

a) Onde se lê: 3.2 e-mail: espacomemoria.spu.esse@id.uff.br 

 Leia-se: espacomemoria.spu.ese@id.uff.br 

b) Onde se lê: 9.1 e-mail: espacomemoria.spu.esse@id.uff.br 

 Leia-se: e-mail: espacomemoria.spu.ese@id.uff.br 

 

2. Excluir item 5.5.5 do Edital de Retificação 01/2021 - Selo Comemorativo 50 anos do 

Programa de Pós-Graduação em Educação - UFF 

 

a) Onde se lê: 5.5.5 relação com a concepção, objetivos e temática da Associação, 

conforme se apresentam no blog postado em <http://abalf.blogspot.com.br/>. 

 

 

 

Niterói/RJ, 19 de outubro de 2021. 

 

 


